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"UFO" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2015

Nr

AKTIVET

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

368,288,958

283,130,256

1 Banka

339,271,100

273,124,194

2 Arka

29,017,859

P Investime

10,006,062

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

184,382,578

232,105,488

Nga aktiviteti i shirytézimit

50,995,335

67,073,958

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

47,673,322

46,514,959

Té tiera

85,713,921

118,516,571

(&1 B [ ] B

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

567,276

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

567,276

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmén)

AAGJM té mbajtura pér shitie

~N| RO WIN|—=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té& shtyra

P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatué‘ra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

552,671,537

515,803,020

Aktivet Afatg jata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

(2] [4,] B-N [3] [ S ] PP

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

3,225,632,208

2,176,509,888

1 Toka dhe ndértesa

2,999,438,261

2,015,553,239

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

226,193,947

160,956,650

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare, t& drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,225,632,208

2,176,509,888

/ﬁ(KT!VE TOTALE

3,778,303,745

2,692,312,909

Hartéi
SHIP !;{'l/ 2 ATA

Administrator

/%Manolé? % '




"UFO" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2015

Nr

AKTIVET

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

368,288,958

283,130,256

1 Banka

339,271,100

273,124,194

2 Arka

29,017,859

10,006,062

> Investime

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té& drejta t& arkétueshme

184,382,578

232,105,488

Nga aktiviteti i shfrytézimit

50,995,335

67,073,958

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

47,673,322

46,514,959

Té tiera

(&1 B3 [ 1S ] P

85,713,921

118,516,571

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

_ 567,276

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

567,276

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

~NjOO | AWM=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime t& shtyra

B> Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

552,671,537

515,803,020

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

(2] [&,] BN [A] ] N ]

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

3,225,632,208

2,176,509,888

Toka dhe ndértesa

2,999,438,261

2,015,553,239

Impiante dhe makineri

T¢ tiera Instalime dhe pajisje

226,193,947

160,956,650

HlWIN|=

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare, & drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmniiMiré

3 _Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore t& shtyra

=0

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

Bl

P

b

\-\‘{?

&

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3235632206

2,176,509,888

AKTIVE TOTALE

3,778,303,745

2,692,312,909




"UFO" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2015

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

P> Detyrime afatshkurtra: 225,269,835 41,591,143
1 Titujt e huamarrjes s -
2 _Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 162,306,538 -
3 _Arkétime né avanceé Pér porosi = =
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shirytézimit 16,696,629 3,147,748
5 Déftesa té pagueshme - i
8__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda  grupit - S
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té pagueshme ndaj punonjesve 27,222 910 15,657,392
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetsore 7,685,944 4,834,932
10 Té pagueshme ndaj detyrimeve tatimore 11,140,422 17,863,413
11 Té tiera té pagueshme 217,392 87,657
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P Téardhura té shtyra 312,891,706 265,303,919
p Provizione - T -
i Totali i Detyrimeve afatshkurtera 538,161,541 306,895,062
P> Detyrime afatgjata: : 547,911,936 54,645,014
1_Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 547,911,936 54,645,014
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - E
P> Té& ardhura té shtyra - =
P> Provizione: - =
1_Provizione per pensione
2 Provizione te Tjera
» Detyrime tatimore t& shtyra - =
Totali i Detyrimeve afatgjata 547,911,936 54,645,014
DETYRIMET TOTALE 1,086,073,477 361,540,076
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 460,000,000 460,000,000

Primi i lidhur me Kapitalin A

Rezerva rivierésimi

VVIVV

Rezerva té tjera (=

T 1,831,146,185

1,436,485,333

1 Rezerva ligjore

2 _Rezerva statutore " o pm

5,176,116

5,176,116

3 Rezerva té tiera !

1,825,970,069

1,431,309,216

p>_Fitimi i pashpérndaré » -
> _Fitim / Humbja e Vitit 401,084,083 434,287,500
Totali i Kapitalit 2,692,230,268 | 2,330,772,833
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,778,303,745 2,692,312,909




"UFO" SHPK
Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 3

1.12.2015

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,015 2,014
» |[Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,497,675,474 1,343,192,001
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 30,395,183 77,160,323
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 54,872,937 66,546,737
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 54,872 937 66,546,737
2 Té tiera shpenzime - -
P |Shpenzime té personelit 327,281,495 273,225,390
1_Paga dhe shpérblime 287,791,954 236,806,530
2_Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore 39,489,541 36,418,860
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale % s
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 122,972,145 105,611,094
» |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 521,225,239 454,284,161
» |Té ardhura t& tjera - -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur ) }
vegmas té ardhurat _nga njgsité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata . )
(paragqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur _ _
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Té ardhura nga kurset e kembimimit - z
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si i &
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 22,399,205 8,426,453
Shpenzfme intere?sf dhe shpenzif.r_?e_ fé ngjashme (paragitur vegmas 3.513,777 2528 113
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime nga kurset e kembimit 18,885,428 5,898,340
3 _Shpenzime té tjera financiare - =
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
» |Fitimi/Humbja para tatimit 479,319,637 512,258,489
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 78,235,554 77,970,989
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 78,235,554 77,970,989
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré -
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve -
- |Fitimi/Humbija e vitit 401,084,083 434,287,500
p- _|Fitimi/Humbija pér: 401,084,083 434,287,500
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 401,084,083 434,287,500
Interesat jo-kontrolluese - =
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirtése ..
Nr Pershkrimi | Elementeve ® = 2015 2,014
p [Fitimi/Humbja e vitit (jm = 401,084,083 434,287,500
] < ! 1]
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: )]
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja s 3/ -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = A/ =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet = = =
» _|Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - B
» |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 401,084,083 434,287,500
» |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 401,084,083 434,287,500
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 401,084,083 434,287,500

Interesat jo-kontrolluese




"UFO" SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(Metoda indirekte)
2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 479,319,637 512,258,489
Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 22,399,205 8,426,453
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - 78,235,554 77,970,989
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 122,972,145 105,611,094
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: - a
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: - -
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t& tiera 47,722,910 52,438,858
Rénie/(mitje) né inventaré 567,276 87,208
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 219,700,961 47,051,567
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 11,565,518 2,309,870
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 826,012,098 545,160,418
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve -
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 1,172,094,465 452,195,164
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera -
Dividenté té arkétuar -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - 1,172,094,465 452,195,164
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - 5
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 3 -
Hua té arkétuara —|~=-. 493,266,922 -
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté W - -
Riblerje e aksioneve té veta Woo- -
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral - B
Pagesa e huave N 68,809,827
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare o " - ,{,—*" - =
Interes i paguar 34y, |- _B513777 5,898,340
Dividendé té paguar = 39,626,648 -
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 450,126,497 74,708,167
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 104,044,130 18,257,087
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 1 janar 2015 283,130,256 267,401,282
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare -18,885,428 2,528,113
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 368,288,958 283,130,256




89T0£T°T69°T = 89Z°0€7°769'T £80'V80°T0F 690°0L6°ST8‘T 9IT'9LI‘S = = 000°000°09% S10Z 1033[Yp 1€ 2w aeUENY 1W0NIZO]| o
3 ‘ 3 < ¢ ¢ ¢ ‘ AMIUOU0Yd
8¥9°979°6€ = 8¥9°979°6€ - | 00S°L8T'PEY - 758°099°r6€ % - > = 2s152[u 3 1312u0.d W IAIUOISYESUEL) | [EIOL
8¥9°979°6¢ 8¥9°979°6€ - | 8¥9°979°6E - Jenged ) ppUIPIAI(
. . : erepuadysed 9
0 58 099%6¢ - 158099'16¢ : - SWNI] / BAIIZOY 9U JNIA 3) ASUMIJ | NULIDJSURL ],
2 - = 7 N Tennjysugu ) njeyidey 1 umauryg
1endey au pjaaIp eanyolu 3
»ruouoyd 3s1salu 3 3paeuoad aw Jouoisyesuea |
(3 (3 i ¢ (3 <, (3 i & S10T
€80°r80°10F €80°F80°10¥ £80°¥80°T0F umA 1ad ssanyspradaunls o[e10) eANYPIE 2,
z = - :3s31yspdaynls eal) 3y eanypae a |,
£80°780° 10 - £80°%80°10% £80°+80°10F 1A 3 elquingy 7 umy g
S10T
unia Jad aspaysyaadayn (3 eanypae 211 yejo,
¢ ‘ ‘ ‘ ST
TERTLLOEE'T | - | TEBTLLOEET | 00SL8T'PER 9IIT'60E TER' 9IT'oL’s | - [ - [ 000°000‘09% AeuEl | 3w senaEpPPU 1 JEDUELY __Sa_uh.m <
& * 1 3 1] 4 . 3 € 3 (3 & [ ‘ (] VﬁoN
TEB'TLLOEE'T & IT8'ETSLIG'] 00S°L8TPEY T GOE'IEY'T IIL'9LI'S 5 = 000°000°09% 10J3[yp [€ W IENIEPOPLI | TEIIUBHI] IUOIIZO] <
it i < . < (3 % 3 3 4 £ £, [RGB
C10°6PT £9¢€ 10°6FT'e9t - TL0'6PT e9E = = astsalu 3 118u0.1d W FAQUOIHESUELL) 1 [EIO,
= = Tenged 2] 9puapIAl]
_ e g e elepuadysed 9y
CloerTe9e - | TI0'6vTE9E- Clo'6vT'e9t SUINILY / PAIOZOY 9U MIA 9) SASUINI | WLIJSULL]
= = Tenn{ysuau ) jiendey 1 wunawyg
([epdey au joaip eanyolu 3
M1uouoy? 3sisalu 3 jpaeuoad 2w yauoisyesurl |
005°L8T'VEY - | 00S°L8T'pEY 00S°L8T'PEP : 3 ; U B L
unia 1ad aspayspadayn(s eanypae gy 1yeyo ],
- - - spayspadaynla eaal) 9y eangpaea
00S°L8T ¥EY - | 00S°L8TrER 00S°L8TVEY WA 3 elquingy / 1wy
140114
:upiA Jad aspanyspiadaynl3 ajeye) vanypae 3,
¢ ¢ 41
TEE'SBY 968°T z TEE SR 968°T T10°6rT'e9¢ S0Z°090°890°T 9II'9LI'S a s 000°000°09% JIvUR( | YW IENIEP[IPL 1 JEUEUY Ec_u_u%.w |
- z [2qeju0y Jenod QU SASWIYSAIpU | 1Y)
TEE'S8F 968°1 i TEE'S8Y 9681 TI0°6¥T°€9€ S0Z°090°890°T 9II9LI'S 5 T 000°000°09% £10T 1032[yp T¢ w seuEUy woRIZOJ| o
5 = = = z
) g e g z |8 3 =
~ - N (] N = ®
- ” - o £ 2 3 1) uMn WI — =
3 5 s s g 2 . : |=z[Eg =
= Z £ = = = = & Z|EE g
2 = E: g £ e 2 [° %8 =
g . 3 E g 3 2| = g
= = = i g ® B
2 o+ = =

STOZ'ZT'T€ aw JnjjAqu 3 uiiA Jad o3apN uijeadey au anawiysAipp o esAbseq

AdHS 04N,




